Poccum mnckan depgepaymn 4
VpKyTCcKas 06nactb
MyHMUMNa/IbHOe 06pa3oBaHue
«TanLLeTCKNA panoH»
FOpPTUHCKOe MyHULUMNa/IbHOE 06pa3oBaHue
«HOpPTUHCKOE ropoAcKoe MocesieHmne»
AaMnHucTpauust KOpTUNCKOro ropoAackoro noceneHus

NOCTAHOBJIEHVE

oT «12 » sHBaps 2022 T. Ne O*

O BHeCEHWN U3MEHEHWI B MyHULMNA/IbHYHO

nporpammy  «Pa3Butne  GMGIMOTEUYHOrO

fena Ha TeppuTOpUA FOpTuHCKOro

MYHULMMNABHOI O 06pa3oBaHus

«HOpPTUHCKOE  TrOPOACKOE MOCefeHne» Ha
2018-2027 rofpl», YTBEPXXAEHHYIO

MOCTaHOB/IEHMEM afAMUHUCTpaLUn

FOPTMHCKONO  rOPOACKOro MoceneHus ot
29.09.2017 r Ne 138, B pepakuymm OT

07.06.2018 r Ne 87, ot 26.11.2018 Ne 169,

0T 24.01.2019 Ne 6, oT 28.02.2020 Ne 23, ot

11.01.2021 Ne3, ot 09.09.2021 Ne 138.

B uenax obecrieveHns AeATENbHOCTU  MYHULMNA/ILHOTO  Ka3eHHOr0  yypexzieHus
«HOpTUHCKasa ropofckas 6mbnnoteka»  HOPTUHCKOrO  MyHMUMNaIbHOIO — 06pa3oBaHus
«HOPTUHCKOE TOPOACKOe MOoCeNieHne», PYKOBOACTBYACH CT.14  depepanbHOro 3akoHa «O6
06LLMX NPUHLMMIAX opraHmn3auuy MecTHOrO camoynpasnieHust B Poccuiickoii Pefepaumm, c1.179
BrompkeTHOro Kogekca Poccuiickoin ®epepaumn, MonoxeHus o pa3paboTke, YTBEPXKAEHUM U
peanmsauuy  MyHUUMNaIbHLIX — nporpaMm  HOPTUHCKOrO  MyHMUMMASbHOrO  06pasoBaHus
«HOpPTUMHCKOE ~ TOPOACKOE MOCENEHNE» U METOAMKMOLEHKN 3(PHEKTUBHOCTU peann3alnm
MYHUUMNAIbHBIX — nporpamM  HKOPTUHCKOTO  MyHUUMMaNnbHOro  06paszoBaHusi  «HOPTUHCKOE
rOpPOLCKOe MOCENEHNe», YTBEPXAEHHOrO MOCTaHOB/IEHNEM  aAMUHUCTpaumMn  KOPTUHCKOro
ropofckoro noceneHus ot 31.05.2017 r. Ne 78/1 (B pefakuuy NOCTaHOBEHUA aAMUHUCTPaLMK OT
14.12.2018 r. Ne 183), cT. 6 YcTraBa FOPTMHCKOIrO MyHMUMNALHOIO 06pa3oBaHus  «HOpPTUHCKOe
rOpOACKOe MocenieHne», agMUHUCTpaLma KOpTUNCKOro ropoAckoro noceneHus

MOCTAHOBNAB T:

1 BHeCTM M3MeHeHMst B MyHUUMNaNbHYO nporpaMmy  «Passutue 61M6MOTEYHOro aena
Ha TeppuTopun  KOPTMHCKOro MyHWUMMNANbHOro 06pas3oBaHus «HOPTUHCKOE ropofckoe
noceneHve» Ha 2018-2027 rofbi»,yTBEPXAEHHYHOMNOCTAHOB/IEHNEMAaAMUHUCTPALMN
FOpTuHCKOro ropofckoro noceneHusa 29.09.2017 r. Ne 138, B pegakumu ot 07.06.2018 r Ne 87,
oT 26.11.2018 Ne 169, ot 24.01.2019 Ne 6, ot 28.02.2020 Ne 23, ot 11.01.2021 Ne 3, ot
09.09.2021 Ne 138:

11. B nacnopTe MyHMUMNanbHOM nporpammbl «Pa3Butve 6M6IMOTEUYHOro fena Ha
Tepputopun FOpTUHCKOro  MyHUUMNanbHOTO  06pa3oBaHus  «HOPTUHCKOE  TOPOACKOe



noceneHve» PecypcHoe ob6ecriedeHie MyHUUMNAIbHON MPOrpaMmbl M3N0XUTb B CefyHoLLen
pefaKuum:
O6bemM  (PMHAHCMPOBaHUA  MYHULMNAIbHOM
nporpammbl 38 CYeT CPeACTB  MECTHOro
orompkeTa - 8139,49 Tbic. pyb., B TOM uncne
no rogam :
2018 ropg - 624,90 TbIC. pyob.;
2019 rog - 1039,289 TbiC. pyob;
2020 rog - 1227.043 Tbic. pyb.;
2021 rop - 879,046 TbIC. pyb.;
2022 rop, - 728,202 TbIC. pyo;
2023 rop - 728,202 TbIC. pyb.;
2024 rog - 728,202 TbIC. pyo;
2025 rop - 728,202 TbiC. pyb.;
2026 ropg - 728,202 TbiC. pyob.;
2027 rop - 728,202 TbIC. pyo.

13. B pasgene VI O60CHOBaHME MOTPEOHOCTM B  HEOOXOAMMbBIX — pecypcax
MYHULMMNabHOW NporpaMMbl ab3al, 2 U3N0XKNUTL B CieAytoLlen pefakumm :

«O6bEM (PMHAHCMPOBAHUA MYHULMMATLHON NporpaMmbl 3a CUET CPeACTB MECTHOro GropkeTa -
8139,49 Tbic. py6sieid, B TOM YumC/ie Mo rogam :
2018 rop - 624,90 TbiC. pyo6.;

2019 rog - 1039,289 TbIC. pyob;

2020 ropg - 1227,043 Tbic. pyb.;

2021 rog - 879,046 Tbic. pyob.;

2022 rop, - 728,202 TbIC. pyo;

2023 rop - 728,202 TbIC. pYo.;

2024 rop - 728,202 TbIC. pYo6;

2025 rop - 728,202 TbIC. pyob.;

2026 rop - 728,202 TbIC. pYyo.;

2027 rop - 728,202 ThbIC. pyob.

2. MpunoxeHnem? 1, No2, Ne3 K MyHMUUMNaNbHOW nporpaMme «Pa3suTre 6MbIMOTEYHOrOo
fena Ha Tepputopum  HOPTUHCKOrO MyHMUMNAaNbHOro 06pa3oBaHMs «HOPTUHCKOE FOpPOACKOe
noceneHne» Ha 2018-2027 rofbl» U3N0XWUTb B HOBON peaakLmu.

3. 3aBeflytoLLei CeKTopa Mo opraHM3aLoHHO-NPaBOBOW, KafpoBOW 1 coumManbHOM paboTe
agMuHUCTpaumMm  KOPTUHCKOrO  ropoAckoro noceneHust  boposukosor C.B.  obecneuntb
ony6/MKOBaHWe  HACTOSALLEro  MOCTaHOBMEHMS B OPULMaNbHbIX  CPeAcTBax — MacCOBOW
NHopMaLN.



MpunoxeHune |

K MyHUUMMNANbHOM nporpaMme «Pa3sutne 6MOBAMOTEYHOrO Aena
Ha TeppuTOopUK KOPTUHCKOr0 MyHULMNaIbHOrO 06pa3oBaHus
«HOpTMHCKOe ropofckoe nocenexHve» Ha 2018-2027 r.r.»

LleneBble nokasarenmu

«MyHMUMNanbHo nporpammbl KOPTUHCKOrO MyHMLIMMNAbHOrO 06pa3oBaHns «KOPTUHCKOE ropOACKOe MOCENeHe»
«PasBuTVe GUGNMOTEUYHOrO fena Ha TeppuTopuK KOPTUHCKOrO MyHULMMAIBHOTO 06pa30BaHus

N HaumeHoBaHwve Lenw, 3afauu, Lenesoro

n/n nokasarens
1 2
1 Uenb.
3afava
11

LleneBoii nokasatenb:

OXxBaT HaceneHus 6MGANOTEUYHBIM
o6cnyxneaHmem (B npoueHTax).

12 Llenesoin nokasatesb:
PocT uncna untateneit

13 LleneBoii nokasatenb:
KOMINYECTBO MNPOBEAEHHbIX KyNbTYpHO-
[OCYroBbIX MeponpusaTuii

«HOpTUHCKOe ropofckoe nocenexHve» Ha 2018-2027 rr.»

En. 3HayeHue LeneBoro nokasatens Mopsigok
mwmM 2016 2017 2018 2019 2020 2021 MnaHoBLIN Neprog (dhopmyna)
rog rog rog rog, rog rog 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pacuyeTa
rog rog rog rog rog rog LLeNIeBOro
nokasaresns
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

OpraHunzaumns 6MbnnMoTe4yHoro 06¢nyXXnBaHWUs HaceneHms u
c0o3faHne YCNOBWIA ANs NOBbILLEHNS KayeCTBa M pasHO06pa3ns ycnyr, NpeaocTaBnseMbliX 6MOGNNOTEKON HaceneHuto

NCTOUYHMKM
[aHHbIX ans
pacueTa
Lief1IeBoro
nokasarens
17

ObecneyeHne KayectBa K AOCTYNHOCTK 61BNNOTEYHBIX ycnyr onsa BCexX KaTeFOpI/IVI HaceneHna n aKTmsusauunA pa60T no nNpmMBNEeYEHUO K
YTEHNIO, MOBbILLIEHNIO o6pa308aTeanoro, MHTENNEeKTya/lbHOro, HpPaBCTBEHHOI0 YpPOBHA HacCe/ieHnda ropoga W nosbilLIEHWE KBa]'IVI(*)VIKaLI'VIVI

616IMOTEUHbIX PAa6OTHUKOB

% 12,8 131 13,2 13,4 13,6 135 13,9 14,0 145 145 145 145

yen. 676 685 695 704 714 750 755 760 770 770 770 770

ef. 26 26 27 27 28 28 28 28 28 28 28 28

Otuer
AnpekTopa
MKY

Otuer
AMpekTopa
MKY

Otuer
AnpekTopa
MKY

*

0S



No
n/n

11

12

13.

14

15

HanmeHoBaHue Lenu,
3agaun, MeponpuUsTUs

2

OTBETCTBEHHbIN 3a

peanu3auuto
MeponpUATUS

3

MpunoxeHune 2

K MyHAUMNanbHOW nporpamMmmMe «Pa3BuTe OGMOGNMOTEUYHOrO aena
Ha TeppuTopun KOPTUHCKOro MyHUUMNAaNbHOro 06pasoBaHus
«HOpTUHCKOE ropofcKoe nocenieHne» Ha 2018-2027 r.r.»

MEPEYEHb MEPOMPUATUI
MYHULVNANBHOW MPOrPAMMBI FOPTUHCKOIO MYHULWMA/IBHOIO OBPA30BAHUSA «KOPTUHCKOE MOPOACKOE MOCENEHWE» «PA3BUTE BUBIMIOTEYHOIO
OENA HA TEPPUTOPNN FKOPTUHCKOIO MYHULUUIMANBHOIO OBPA3OBAHNA «FOPTUHCKOE MOPOACKOE MOCENIEHVE» HA 2018-2027 r.r.

CpoK peanusauum

MeponpusaTUs
c (mecau/  no (mecsy/
rog) rog)
4 5

Pacxofpl Ha MeponpusTie/ 3Ha4eHWe MoKasaTteneit MeponpuaTus

MICTOUHNK
(hMHaHCMPOBaHUSA/H En. vam
anMeHoBaHue ' ' 2018- 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 2025-
nokasaTesis 2020 rop rog 2027
rog
6 7 8 9 10 un 12 13

Lenb: OpraHusauus 6u61MoTeYHOTr0 06CTY)XXKMBAHMSA HACeNeHWs U CO3fjaHue YCNOBUiA A1 MOBbILUEHUS KauyecTBa W pasHoo6pasuns YCnyr, NpefocTaBAseMbIX 6UGINOTEKON HACeNEHNHO
3apavya: ObecneyeHne KayecTBa W fOCTYNHOCTU BUGMOTEUHBIX YCAYT A1s BCEX KATEropuil HaceneHus U akTuBM3aLys paboT no NpPYBAEYEHMIO K YTEHUIO, MOBbILLIEHE 06Pa30BaTeNIbHOrO,

NHTENNEKTYa/IbHOro, HPaBCTBEHHOI0 YPOBHA HacCe/ieHUs Mocesika U noBbilLEHNE KBaI'IVI(hI/IKaLI,VIVI 6161MOTEUHBIX pa6OTHI/IKOB

Meponpusatne 11
MpoBeAeHMe MOHMTOPUHIa
opraHusaunm
616IMOTEUYHOr O
06CNy>XMBaHUS HaceneHns

Meponpusatue 1.2
MoHuUTOpUHT COCTOSAHUA
(oHfoB  6MOAMOTEKM 1

YCNOBWIA X XpaHeHwst

Meponpuatmne 1.3
KomnnekToBaHne  (POHAOB
616MOTEKM  NOAMNUCHBLIMU
n3gaHusMN
(nepriogmyeckme MevaTHble
n3gaHns)

Meponpuatve 1.4
MpoBefeHne KynbTypHO-
[OCYrOBbIX MeponpuaTuii
(Mpu3bl,rpamoThl)

Meponpusatue 1.5
Onnata TpyfZa paboTHWKOB

MKY

MKY

MKY

OTtpen
006LLeCTBEHHbIM
coumansHo-
3KOHOMMWYECKUM
CBA3AM

MKY  Ortgen
06L1eCTBEHHbIM
coumnanbHo-
3KOHOMMWYECKNM
CBA3AM

OT1gen no
OO6LLECTBEHHbBIM 1

no

no

01.01.2018 31.12.2027
01.01.2018 31.12.2027
01.01.2018 31.12.2027
01.01.2018 31.12.2027
01.01.2018 31.12.2027

MCTOYHMK
(hMHaHCMpPOBaHMA
bes
(hMHaHCKMpPOBaHUS

TbiC. py6. O 0 0 0 0 0

TbiC. py6. O 0 0 0 0 0

MCTOUHMK
(hMHaHCKMpOBaHMS

ThiC. py6. 0 0 0 0 0 0

be3
(hMHaHCMpOBaHMS

TbiC. py6. O 0 0 0 0 0

MCTOYHMK 75,05 0 0 0 0 0
(hMHaHCUpoBaHUA
bromxer
HOpTUHCKOTO
rOpOLCKOro
roceneHus
MCTOUHMK
(hMHaHCUpoBaHUA
brogxet
HOpTUHCKOTO
ropoAcKoro
rnoceneHus
MICcTOYHUK
(hMHaHCUpOoBaHUA

ThiC. pyo.

ThiC. 75,05 0 0 0 0 0

pyo6.

ThIC. 13,02 0 0 0 0 0

pyo.

ThiC. 13,02 0 0 0 0 0

pyo6.

ThiC. 1512,846  541.689 535,307 535,307 535,307 1605,9 21

pyo.



16.

17

616nnMoTeKN couuansHo-
HauucneHuss Ha BbinaaTbl  9KOHOMUYECKUM
no onnart Tpyjaa CBA3AM
Meponpusatune 1.6 OTgen no 01.01.2018
CopepxaHue 30aHUs  OOLLECTBEHHbIM U
61bnnoTeKn (cuctem  coumanbHo-
XM3HeobecneyeHms 3KOHOMUYECKNM
616mMoTeEKN) CBA3AM
-yCnyru ceasu
-KOMMYHaJslbHble ycnyru
-npouue ycnyru u paboTsl
MeponpusTtune 1.7 OTgen no 01.01.2018
ObecneyeHwne 0OLLECTBEHHbBIM K
MepenoAroToBKM KajpoB B  COLMaNbHO-
pamkax €XEroAHbIX 3KOHOMWUYECKUM
CEMWHAPOB 1 MPAaKTUKYMOB  CBA3AM
Toro o6beM (pMHaHCUPOBaHWS B LIENIOM MO 7682,354
nporpamme
7682,354
Bcero:

31.12.2027

31.12.2027

ThIC. py6

ThIC. py6

brogxet
KOpTUHCKOTO
ropoACKOro
rnoceneHus

MNCTOUHNK
(hMHaHCKMpPOBaHUA

Brogxet
KOpTUHCKOro
ropoAcKoro
roceneHus

MNCTOUHNK
(hMHaHCKMpPOBaHUA

Brogpket
KOpTHHCKOro
rOpOLCKOro
rnoceneHus
MCTOYHMK
(hMHaHCUPOBaHNKS
Bromxet
KOpTUHCKOro
rOpOLCKOro
rnoceneHus

ThiC. py6

ThiC. py6

ThiC.
pyo6.

ThiC. py6

ThiC. py6

ThiC. py6

ThiC. py6

1512,846

1290,316

1290,316

2891,232

2891,232

541,689

337,357

337,357

879,046

879,046

535,307

192,895

192,895

728,202

728,202

535,307

192,895

192,895

728,202

728,202

535,307

192,895

192,895

728,202

728,202

1605,921

578,685

578,685

2184,606

2184,606



11

1.2

MpunoxeHue 3

K MyHUUMNanbHOW nporpaMme «Pa3sutine 6M6AMOTEYHOTO Aena
Ha TeppuTopUK KOPTUHCKOIO MyHULMNANLHOro 06pa3oBaHus
«HOpTMHCKOE ropoAckoe rnoceneHne» Ha 2018-2027 r.r.»

HAMPABNEHUA N OBbEMbl ®UHAHCUPOBAHNA MYHULMMANIBHOW MPOrPAMMBI KOPTUHCKOIO MYHULMMAIBHOIO OBPA30BAHUA «FOPTUHCKOE
FOPOACKOE MOCENEHNE» «PA3BUTE BUBIMOTEYHOIO AENA HA TEPPUTOPUN FOPTUHCKOIO MYHULUWNMA/IBHOIO OBPA3OBAHUNA «lOPTUHCKOE
FOPOACKOE MOCENEHUE» HA 2018 -2027 r.r

HanmeHoBaHuve uenwu, 3agaqu, MctouHn  KBC P3 Mp KLCP KBP O6wwmit
MeponpuaTus K P 06bem 2018 2021 2022 2023 2024 rop 2025-
(hrHaHCK (hrHaHC -2020 roa rog rog 2027
poBaHms MpOBaHU rog rog
A, ThbIC.
pyo6.
2 i 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15
Llen: opraHmsaums 6ubnmotedHoro bBriomket 950 X X X X 7722354  2891.232 879,046 728202 728202 728.202 2184,606
06CNyXnBaHUA HaceneHus un Horm

CO3faHNe YCMOoBWUIA AN MOBbILLEHMS
KayecTBa M pasHoo6pasus  YCnyr,

npeAocTaBfEMbIX 61bnoTeKom
HaceneHuo
3amavya: obecneueHne KavectBa M Brogpker 950 X X X X 7722.354  2891.232 879.046  728.202 728.202 728,202 2184,606

fJocTynHocTn  6ubnmoTeuHbix ycnyr  HOITI
0N BCEX KaTeropuii  HaceneHms u
aKTuBM3aumMa paboT Mo MpUBAEUYEHUIO

K UTEHMUIO, MOBbILIEHUIO
06pa3oBaTenbHOrO,

WHTENNEKTYa/IbHOrO,  HPaBCTBEHHOI0O
YPOBHSI HaceseHus ropoga

MOBbILLEHME KBanmgpukalmu

616ANOTEYHbIX PabOTHNKOB

Meponpuatme 11 Briogpker 950 08 01 8100001090 200 0 0 0 0 0 0 0
lNpoBeseHune MOHUTOpPUHra KOl

opraHm3aymm 616AMOTEYHOTO

06CNyX1BaHMA HaceNeHns B ropoge

MeponpusTtne 1.2 Brogpketr 950 08 0L 8100001090 200 0 0 0 0 0 0 0

MoHUTOPWHT  cocTosHuA  oHgo  HOIM
616IMOTEKN 1 YCNOBUIA UX XPaHEHNS



13

14

15

16

17

Meponpusatue 13

KomnnekToBaHue (hoHA0B
6161MOTEKN NOAMUCHBIMU U34aHUAMM
(nepvofmnyeckre neyatHble U3aHUA)
Meponpusatne 14

MpoBegeHne  KynbTYpHO-AOCYTOBbIX
MeponpuATUIA(NPU3bI,FPaMoThbl)
MeponpuaTtue 1.5

Onnata Tpyaa pPaboTHMKOB
6U6IMOTEKN

HauucneHuss Ha BbiNfaTbl MO onarte
TpyAa

Meponpuatue 1.6

CopepxxaHvne  3gaHWa  6UBNNOTEKN
(cuctem XU3HeobecneyeHus
61671 MOTEKN)

-yCNnyru cBs3m

-KOMMYHasIbHble YCnyru

-fpoyue ycayrm n pabothbl
MeponpuaTtue 1.7

ObecneyeHue nepenoAroToBKM
KagpoB B pamKax  exXerogHbix
CEMMHApPOB W NPaKTUKyMOB

brofxer
Horm

bromxer
Horm

brofxer
HOrm

bromxer
LOIN NI

Brofxet
oI NI

3aBeaytolLas CeKTopa Mo opraHu3aLMoHHO
MpaBOBOIA, KaapoBOli U coLManbHON paboTe
afgMUHUCTPauun KOPTUHCKOTO rOPOACKOro MOCesieHuns

950

950

950

950

950

08

08

8100001090

8100001090

8100001090

8100001090

8100001090

200

200

100

200

200

285.05

55,02

5038.669

2303.615

75.05 0 0 0 0

13,02 0 0 0 0

1512.846  541.689 535307 535307 535,307

1290.316  337.357 192,895  1928%5  192.895

C.B.boposukoBa

1605.921

578.685



